
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ORGANIZACE 

za rok 2020 
 
 
 

 
DSO Hanácký venkov 

 



Výroční zpráva DSO Hanácký venkov za rok 2020 

 
1. Základní údaje o DSO 

Název: DSO Hanácký venkov 
Sídlo: Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy (u Nezamyslic, okres Prostějov) IČ: 

050 10 632 
Bankovní spojení: 4306174319/0800, Česká spořitelna, a. s. 
Právní forma: svazek obcí 

Datum vzniku: 20.04.2016 
 

Předseda DSO: Ing. Bronislava Augustinová 
Místopředseda DSO: Ladislav Sypko 
Tajemník DSO: Mgr. Dominik Vlč 
E-mail: dso@hanackyvenkov.cz 
Tel.: +420 606 547 973 (P. Rösslerová) 

 Internetové stránky: www.hanackyvenkov.cz 
 

Předmět činnosti, účel a cíle: 

 
1) Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činnosti směřujících k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, 

ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činnosti týkající se: 

a. propagace svazku a jeho zájmového území 

b. koordinace významných investičních akcí v zájmovém 

c. oblasti sociálních služeb 

d. oblasti zdravotnictví 

e. oblasti vzdělávání a školství 

f. oblasti rozvoje kultury 

g. požární ochrany 

h. ochrany životního prostředí 

i. rozvoje cestovního ruchu 
 

1 

mailto:dso@hanackyvenkov.cz
http://www.hanackyvenkov.cz/


Výroční zpráva DSO Hanácký venkov za rok 2020 

 
j. podpory podnikání 

k. zajištění dopravní obslužnosti 

l. administrativní činnosti 

m. společného plnění úkolů v oblasti obecného nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR – vyplývající z nařízení evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. Společný pro členské obce svazku a jimi zřízených příspěvkových organizací 

bude zejména pověřenec pro ochranu osobních údajů. 

 
2) Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku, povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu 

s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

 
3) Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, to 

však pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárně využívané majetky svazku. 

 
Území působnosti DSO Hanácký venkov: 

 
Území DSO Hanácký venkov se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje v těsném sousedství s krajem Zlínským a částečně zasahuje do kraje 
Jihomoravského. Zahrnuje celkem 28 obcí a představuje částečné propojení tří sousedících mikroregionů: Němčicko (16 obcí z 16), Předina (7 
obcí z 9) a již zaniklé Melicko (5 obcí z 5). Na území DSO s rozlohou 153,8 km2 žije cca 17 700 obyvatel. 
Jmenovitě tedy tvoří území působnosti DSO k 31. 12. 2020 tyto obce: Brodek u Prostějova, Dobromilice, Doloplazy, Drysice, Dřevnovice, 
Hradčany-Kobeřice, Hruška, Koválovice-Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, Pavlovice u Kojetína, Pivín, 
Podivice, Pustiměř, Radslavice, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vincencov, Vitčice, Vrchoslavice, Vřesovice, Zelená Hora, Želeč. 

 
 
 
 
 
 
 

2 



Výroční zpráva DSO Hanácký venkov za rok 2020 
 
 
 

 
3 



Výroční zpráva DSO Hanácký venkov za rok 2020 

 
2. Orgány svazku obcí: 

- valná hromada 

- představenstvo 

- předseda a místopředseda 

- dozorčí rada 

- tajemník 
 

Členové představenstva DSO Hanácký venkov: 

 
Ing. Bronislava Augustinová – předseda 
Ladislav Sypko – místopředseda 
Bohumila Charvátová – člen 
Josef Fica – člen 

Ing. Mojmír Sokol – člen 
 

Členové dozorčí rady DSO Hanácký venkov: 

 
Eduard Novotný 
Ing. Vojtěch Šírek 
Bc. Jiří Petrovský 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



Výroční zpráva DSO Hanácký venkov za rok 2020 

 
Přehled jednání orgánů DSO Hanácký venkov v roce 2020: 

Představenstvo: 27.02.2020 

11.05.2020 (per rollam) 
28.07.2020 
14.10.2020 (per rollam) 
07.12.2020 (per rollam) 

15.12.2020 (per rollam) 

Setkání starostů: 16.06.2020 
26.-29.10.2020 (formou individuálních setkání na jednotlivých obecních úřadech) 

Dozorčí rada: 16.12.2020 
 
 

Pozn.: K častějšímu využití metody per-rollam docházelo z důvodu epidemiologických 
opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19. 

 

3. Seznam projektů DSO Hanácký venkov: 

 
- Doplnění systému pro separaci KO DSO Hanácký venkov II, žadatel DSO Hanácký venkov, celkové výdaje projektu Kč 4 672 596,50 

- Využití bioodpadu v obcích DSO Hanácký venkov II, žadatel DSO Hanácký venkov, celkové výdaje projektu Kč 5 105 232,-- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 


	1. Základní údaje o DSO
	Předmět činnosti, účel a cíle:
	Území působnosti DSO Hanácký venkov:

	2. Orgány svazku obcí:
	Členové představenstva DSO Hanácký venkov:
	Členové dozorčí rady DSO Hanácký venkov:
	Přehled jednání orgánů DSO Hanácký venkov v roce 2020:

	3. Seznam projektů DSO Hanácký venkov:

